
48
EXTRATO DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS 
DA CASA DE SAÚDE PADRE DAMIÃO/FHEMIG

LIFE -VIDA NA SUA CASA LTDA-ME;  Objeto: Prestação de 
Serviçosna área deCuidador para Pacientes institucionalizados.  Valor: 

09/2023: Modalidade: PREL. nº 02/2023  Dotação Orçamentária: 
2271.10.302.045.4176.0001,  Objeto de gasto: 3390-3998 0.10.1, 
Fonte: 0.10.1.  Data de Assinatura: 12/05/2023

EXTRATO DIVULGAÇÃO DO RESULTADO
DA 2ª ETAPA – ENTREVISTAS

A Diretora de Gestão de Pessoas da Fundação Hospitalar do Estado 
de Minas Gerais torna público o Resultado da 2ª Etapa – Entrevistas 

de Especialidades. O resultado estará disponível no sítio eletrônico da 
FHEMIG – www.fhemig.mg.gov.br, no dia 15/04/2023.

 Marina Emediato Lara Carvalho Mohl
 Diretora de Gestão de Pessoas

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
A FHEMIG torna público para conhecimento de interessados 
que realizará o Pregão Eletrônico nº 0500005 22/2023 - SEI 
2270.01.0029175/2022-34, o objeto é IMPLANTAÇÃO DAS PORTAS 
CORTA FOGO, COMO PARTE INTEGRANTE DO PROJETO DE 
SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO (SPCIP) - HJXXIII.
O início da sessão de lances do pregão ocorrerá no dia, 30/05/2023 
às 09h:30min pelo site: www.compras.mg.gov.br. Edital disponível a 
partir do dia 16/05/2023, no site acima citado. Belo Horizonte MG, 
12.05.2023.

EXTRATO DIVULGAÇÃO DO RESULTADO
DA 1ª ETAPA – ANÁLISE CURRICULAR

A Diretoria de Gestão de Pessoas da Fundação Hospitalar do Estado 
de Minas Gerais torna público o Resultado da 1ª Etapa – Análise 

Eduardo de Menezes. O resultado estará disponível no sítio eletrônico 
da FHEMIG – www.fhemig.mg.gov.br, no dia 15/05/2023.

Marina Emediato Lara Carvalho Mohl
 Diretora de Gestão de Pessoas - DIGEPE

EXTRATO DIVULGAÇÃO DO RESULTADO
DA 1ª ETAPA – ANÁLISE CURRICULAR

A Diretora de Gestão de Pessoas da Fundação Hospitalar do Estado 
de Minas Gerais torna público o Resultado da 1ª Etapa – Análise 

Regional João Penido. O resultado estará disponível no sítio eletrônico 
da FHEMIG – www.fhemig.mg.gov.br, no dia 15/05/2023.

Marina Emediato Lara Carvalho Mohl
 Diretora de Gestão de Pessoas -DIGEPE

TERMO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL 
E GESTOR DE CONTRATO

 Ficam designados os(a) servidores listados abaixo,lotados na unidade: 

representante da Administração, o contrato nº 9385810,oriundo do 
Processo Licitatório/Processo de compras nº 0512010-09/2023, que 
entre si celebram o Estado de Minas Gerais, por meio do(a) Fundação 
Hospitalar do Estado de Minas Gerais e o(a) empresa LIFE- Vida na 

art. 58 e §§ 1º e 2º, do artigo 67 da Lei nº. 8.666 de 1993.

SERVIDOR MASP FUNÇÃO
 1051001-4 Gestor Contratual

 Adriana Luz Lopes Ibrahim  1096538-2  Fiscal
Adriana da Silva Calil Jorge  1165242-7  Fiscal
 Marízia Condé Pereira  1264582-6 Fiscal

Ubá, 12 de Maio de 2023.

ATO DE REABERTURA DOS PRAZOS DO EDITAL 
FHEMIG PARA CONTRATO DE GESTÃO Nº 01/2023

Considerando o item 12.6 do Edital e a Ata de Julgamento das Propostas 
emitida pela Comissão Julgadora do Edital Fhemig para Contrato 

recebimento de propostas recebidas pelo processo de seleção pública de 

está disponível no seguinte endereço eletrônico: http://www.fhemig.
mg.gov.br/oss.

Belo Horizonte, 12 de maio de 2023.
Renata Ferreira Leles Dias

Presidente da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais.

EXTRATO DE CONTRATO DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR
DO ESTADO DE MINAS GERAIS – FHEMIG/ CAMG

Espécie: CONTRATO Nº 9385966, que entre si celebram a Fundação 
Hospitalar do Estado De Minas Gerais e a Empresa CITOPHARMA 
MANIPULAÇÃO DE MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA.
Objeto:  Aquisição de medicamentos padronizados na rede FHEMIG, 
atualmente sem Registro de Preços vigente, sob a forma de entrega 

de Minas Gerais. Número do Processo: 0500005 25/2023 Modalidade: 
PREL. Dotação Orçamentária: 2271.10.302.045.4174.0001;2271.10.30
2.045.4175.0001;2271.10.302.045.4176-0001; 2271.10.302.045.4177-
0001;2271.10.302.045.4178-0001; 2271.10.302.045.4063-0001.
Natureza de Despesa: 339030-12 Fontes: 10.1 Data de Assinatura: 
12/05/2023

Espécie: CONTRATO Nº 9385955, que entre si celebram a Fundação 
Hospitalar do Estado De Minas Gerais e a Empresa SOMA/MG 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Objeto:  Aquisição de 
medicamentos padronizados na rede FHEMIG, atualmente sem 
Registro de Preços vigente, sob a forma de entrega parcelada. Valor: 

Gerais. Número do Processo: 0500005 25/2023 Modalidade: PREL.
Dotação Orçamentária: 2271.10.302.045.4174.0001;2271.10.302.0
45.4175.0001;2271.10.302.045.4176-0001; 2271.10.302.045.4177-
0001;2271.10.302.045.4178-0001; 2271.10.302.045.4063-0001.
Natureza de Despesa: 339030-12 Fontes: 10.1 Data de Assinatura: 
12/05/2023

Espécie: CONTRATO Nº 9385964, que entre si celebram a Fundação 
Hospitalar do Estado De Minas Gerais e a Empresa ACÁCIA 
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. Objeto:  Aquisição de 
medicamentos padronizados na rede FHEMIG, atualmente sem Registro 
de Preços vigente, sob a forma de entrega parcelada. Valor: R$ 4.945,00 

Processo: 0500005 25/2023 Modalidade: PREL. Dotação Orçamentária: 
2271.10.302.045.4174.0001;2271.10.302.045.4175.0001;2271.10.302
.045.4176-0001; 2271.10.302.045.4177-0001;2271.10.302.045.4178-
0001; 2271.10.302.045.4063-0001. Natureza de Despesa: 339030-12 
Fontes: 10.1 Data de Assinatura: 12/05/2023

Espécie: CONTRATO Nº 9385967, que entre si celebram a Fundação 
Hospitalar do Estado De Minas Gerais e a Empresa HALEX
ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A. Objeto:  Aquisição 
de medicamentos padronizados na rede FHEMIG, atualmente sem 
Registro de Preços vigente, sob a forma de entrega parcelada. Valor: 

Gerais. Número do Processo: 0500005 25/2023 Modalidade: PREL.
Dotação Orçamentária: 2271.10.302.045.4174.0001;2271.10.302.0
45.4175.0001;2271.10.302.045.4176-0001; 2271.10.302.045.4177-
0001;2271.10.302.045.4178-0001; 2271.10.302.045.4063-0001.
Natureza de Despesa: 339030-12 Fontes: 10.1 Data de Assinatura: 
12/05/2023

Espécie: CONTRATO Nº 9385969, que entre si celebram a Fundação 
Hospitalar do Estado De Minas Gerais e a Empresa FRESENIUS KABI 
BRASIL LTDA. Objeto:  Aquisição de medicamentos padronizados 
na rede FHEMIG, atualmente sem Registro de Preços vigente, sob a 
forma de entrega parcelada. Valor: R$ 1.306.063,00 (valor global).

0500005 25/2023 Modalidade: PREL. Dotação Orçamentária: 2271.1
0.302.045.4174.0001;2271.10.302.045.4175.0001;2271.10.302.045.4
176-0001; 2271.10.302.045.4177-0001;2271.10.302.045.4178-0001; 
2271.10.302.045.4063-0001. Natureza de Despesa: 339030-12 Fontes: 
10.1 Data de Assinatura: 12/05/2023

Espécie: CONTRATO Nº 9385971, que entre si celebram a Fundação 
Hospitalar do Estado De Minas Gerais e a Empresa BIOMIG 
MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES LTDA. Objeto:  Aquisição 
de medicamentos padronizados na rede FHEMIG, atualmente sem 
Registro de Preços vigente, sob a forma de entrega parcelada. Valor: 

Número do Processo: 0500005 25/2023 Modalidade: PREL. Dotação 
Orçamentária: 2271.10.302.045.4174.0001; 2271.10.302.045.4177-
0001;  Natureza de Despesa: 339030-12 Fontes: 10.1 Data de 
Assinatura: 12/05/2023

Espécie: CONTRATO Nº 9385975, que entre si celebram a Fundação 
Hospitalar do Estado De Minas Gerais e a Empresa INOVAMED 
HOSPITALAR LTDA. Objeto:  Aquisição de medicamentos 
padronizados na rede FHEMIG, atualmente sem Registro de Preços 
vigente, sob a forma de entrega parcelada. Valor: R$ 8.283,75 (valor 

0500005 25/2023 Modalidade: PREL. Dotação Orçamentária: 2271.1
0.302.045.4174.0001;2271.10.302.045.4175.0001;2271.10.302.045.4
176-0001; 2271.10.302.045.4177-0001;2271.10.302.045.4178-0001; 
2271.10.302.045.4063-0001.  Natureza de Despesa: 339030-12 Fontes: 
10.1 Data de Assinatura: 12/05/2023

Espécie: CONTRATO Nº 9385995, que entre si celebram a Fundação 
Hospitalar do Estado De Minas Gerais e a Empresa ALFALAGOS 
LTDA. Objeto:  Aquisição de medicamentos padronizados na rede 
FHEMIG, atualmente sem Registro de Preços vigente, sob a forma 

06 (seis) meses, a partir da publicação do seu extrato no Diário 

25/2023 Modalidade: PREL. Dotação Orçamentária: 2271.10.302
.045.4174.0001;2271.10.302.045.4175.0001;2271.10.302.045.417
6-0001; 2271.10.302.045.4177-0001;2271.10.302.045.4178-0001; 
2271.10.302.045.4063-0001. Natureza de Despesa: 339030-12 Fontes: 
10.1 Data de Assinatura: 12/05/2023

Espécie: CONTRATO Nº 9386000, que entre si celebram a 
Fundação Hospitalar do Estado De Minas Gerais e a Empresa 
BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S/A. Objeto:  Aquisição 
de medicamentos padronizados na rede FHEMIG, atualmente sem 
Registro de Preços vigente, sob a forma de entrega parcelada. Valor: 

Número do Processo: 0500005 25/2023 Modalidade: PREL. Dotação 
Orçamentária: 2271.10.302.045.4174.0001; 2271.10.302.045.4177-
0001.  Natureza de Despesa: 339030-12 Fontes: 10.1 Data de 
Assinatura: 12/05/2023

Espécie: CONTRATO Nº 9386006, que entre si celebram a Fundação 
Hospitalar do Estado De Minas Gerais e a Empresa FARMARIN 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. Objeto:  Aquisição de 
medicamentos padronizados na rede FHEMIG, atualmente sem 
Registro de Preços vigente, sob a forma de entrega parcelada. Valor: 

Número do Processo: 0500005 25/2023 Modalidade: PREL. Dotação 
Orçamentária: 2271.10.302.045.4174.0001; 2271.10.302.045.4177-
0001.  Natureza de Despesa: 339030-12 Fontes: 10.1 Data de 
Assinatura: 12/05/2023

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO
Nº 9344911/2022 – PROCESSO SEI Nº 1260.01.0126818/2022-90.

 Partes: SEE-MG/ Secretaria de Estado de Educação e a empresa 
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - 
SENAC MINAS . Objeto: Em conformidade com o disposto no artigo 
65, § 8º da Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993, alterada e republicada, 
em 06/07/1994, bem como para fazer jus à variação do valor contratual 
em face ao reajuste de preços previsto na Cláusula Sétima do contrato, 
o valor total do contrato passa a ser de R$ 947.381,04 (novecentos e 
quarenta e sete mil, trezentos e oitenta e um reais e quatro centavos).
Dotação orçamentária: 1261.12.36 3.108.4203.0001.339039.49 Fonte: 
1.10.1 - UPG: 1008. Assinatura: 10/05/2023. Assinante: Fabiana 

Ensino de São João del-Rei.
EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO
Nº 9299491/2021 – PROCESSO SEI Nº 1260.01.0033589/2023-23.

 Partes: SEE-MG/ Secretaria de Estado de Educação e a empresa 
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL 
- SENAC MINAS. Objeto: Em conformidade com o disposto no 
artigo 65, § 8º da Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993, alterada e 
republicada, em 06/07/1994, bem como para fazer jus à variação do 
valor contratual em face ao reajuste de preços previsto na Cláusula 
Sétima do contrato, o valor total do contrato passa a ser de R$ 

trinta e oito reais e vinte centavos). Dotação orçamentária: 1261.12.36 
3.108.4203.0001.339039.49 Fonte: 1.10.1 - UPG: 1006. Assinatura: 
11/05/2023. Assinante: Fabiana Magalhães da Silva, Superintendente 

 EXTRATO DE EDITAL PARA AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

A Caixa Escolar Professor Antônio Deud Jacob torna público, para 
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 17/05/2023, 
às 10 horas, Processo licitatório nº 08/2023, Modalidade Convite para 

informações e cópia do edital completo na sede da E. E. Professora 

17/05/2023, às 9h30min.

 EXTRATO DE EDITAL PARA AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

A Caixa Escolar Professor Antônio Deud Jacob torna público, para 
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 17/05/2023, 
às 10 horas e 30 minutos, Processo licitatório nº 09/2023, Modalidade 

poderão obter informações e cópia do edital completo na sede da E.
E. Professora Celina de Rezende Vilela, localizada na Rua Francisco 

alimentícios A Caixa Escolar Paulo Alcoforado Cavalcante torna 
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 
22/05/2023, às 11:00 horas, Processo licitatório nº 15/2023, Modalidade 

obter informações e cópia do edital completo na sede da EE João Nunes 

educacao.mg.gov.br até o dia 22/05//2023, às 10:30 h.

SRE-LEOPOLDINA
EXTRATO DE EDITAL PARA AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – PNAE
A CAIXA ESCOLAR “GUIDO THOMAZMARLIÈRE” torna 
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizarno 
dia19/05/2023,às13:00horas.Processo Licitatório Nº013/2023, 

recursos da Verba Regular.Os interessados poderão obter informações 
e cópia do edital completo na sede da E.EGuido Marliére, localizada 

educacao.mg.gov.br, até odia 19/05/2023, às 12:30 horas.
A CAIXA ESCOLAR “GUIDO THOMAZMARLIÈRE”torna 
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizarno dia 
19/05/2023,às13:00horas.Processo licitatório Nº014/2023, Modalidade 

Verba Regular.Os interessados poderão obter informações e cópia 
do edital completo na sede da E.EGuido Marliére, localizada naRua 

br, até odia 19/05/2023, às 12:30 horas.

 SRE UNAÍ
 EXTRATO DE EDITAL PARA AMPLIAÇÃO E/OU REFORMA

A Caixa Escolar OSVALDO DA SILVA ORNELAS torna público, para 
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 06/06/2023, 
às 14h00, Processo licitatório nº 18/2023, Modalidade TOMADA 
DE PREÇOS para contratação de empresa para execução de obra 
Ampliação e/ou Reforma de Prédio Escolar com recursos do Termo 

a vistoria no local onde será realizado a obra. Os interessados 
poderão obter informações e cópia do edital completo na sede da 
EE “Nossa Senhora de Abadia”, localizada na Rua Januária, nº 250, 
Centro, Formoso-MG, CEP 38.690-000, Telefone: (38) 3647-1202, 

o.mg.gov.br, até o dia 06/06/2023, às 
12h30min.

SRE MONTE CARMELO
EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

Extrato do Termo de Doação – Processo SEI nº 1260.01.0043216/2023-54.
Assinatura: 08/05/2023. Partes: SEEMG/Secretaria de Estado de 

Doação de material para atender adequação aos alunos e usuários 
em salas de informática, visando melhorar a inserção digital desses 
alunos no mundo globalizado, atendendo a demanda dos estudantes 
das escolas municipais Antônio Matias Pereira, Laercio Mendes de 
Sairre e Monsenhor Fleury Curado. Valor total do material doado: R$ 

Assinantes: Dinorá de Fátima Gonçalves Moraes superintendente da 

Breno Valadares Vieira Prefeito Municipal de Coromandel 
Extrato do Termo de Doação – Processo SEI nº 1260.01.0043203/2023-17.
Assinatura: 08/05/2023. Partes: SEEMG/Secretaria de Estado de 

Doação de material para atender adequação aos alunos e usuários 
em salas de informática, visando melhorar a inserção digital desses 
alunos no mundo globalizado, serão usados pelas secretarias das 
Creches Municipais, uma vez que algumas instituições estão usando 
computadores sucateados. O fogão atenderá a demanda da cantina 

no povoado do Altinho. Valor total do material doado: R$ 5.415,74 
(cinco mil, quatrocentos e quinze reais e setenta e quatro centavos).
Assinantes: Dinorá de Fátima Gonçalves Moraes superintendente da 

Breno Valadares Vieira Prefeito Municipal de Coromandel 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
AO CONVÊNIO Nº 1261001837/2021.

 Assinatura: 12/05/2023. Partes: EMG/Secretaria de Estado 
de Educação e o Município de Inhapim. Objeto: Autorizar a 

repasse e de contrapartida.   Valor da contrapartida: R$177.926,34.
Valor do acréscimo de repasse: R$1.131.549,33, passando o valor total 

Gomes Ferreira e Marcio Elias de Lima e Santos.

SRE CORONEL FABRICIANO
AVISO DE LICITAÇÃO

REF: PREGÃO ELETRÔNICO N. º 01/2023
PROCESSO DE COMPRAS Nº 1261009 000007/2023

PROCESSO SEI Nº 1260.01.0012246/2023-07,
Secretaria de Estado de Educação de Minas Gerais, por intermédio 

Objeto: Aquisição e instalação de 50 (cinquenta) aparelhos de ar 
condicionado modelo: highwall (de parede); tecnologia: inverter; ciclo: 
frio; capacidade térmica: 12.000 btus/h e serviço de desinstalação de 
24 (vinte e quatro) aparelhos de ar condicionado, sendo 21 (vinte e 

demais anexos. Os interessados deverão incluir sua proposta comercial 
inicial no site: www.compras.mg.gov.br, até às 08h:59min, do dia 
25/05/2023. Data da sessão do Pregão Eletrônico: 25/05/2023, às 9h, 
no sítio eletrônico www.compras.mg.gov.br. Os interessados poderão 
retirar o Edital e seus anexos no referido site. Aprovado e autorizado 
pela Autoridade Competente: Edvania de Lana Morais Andrade - 
Superintendente regional de Ensino.

EXTRATO DE EDITAL PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS – ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

A Caixa Escolar “Conselho Comunitário Polivalente” torna público, 
para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 26/05/2023 
às 08:00 horas, processo licitatório nº 02/2023, modalidade “Convite”, 

Escolar Federal e Estadual. Os interessados poderão obter informações 
e cópia do edital completo na sede da E.E “Professora Ana Letro 
Staacks, localizada na Avenida Senador Milton Campos, nº 01 – Bairro 
Quitandinha – Timóteo, CEP 35.180-054 Telefone (31) 3849-5354, 

18 horas.

EXTRATO DE EDITAL PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS – ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

A Caixa Escolar “JOANIN ATZORI” torna público, para conhecimento 
dos interessados, que fará realizar no dia 23/05/2023, às 10:00 horas, 
processo licitatório no 09/2023, modalidade “Convite”, para aquisição 

poderão obter informações e cópia do edital completo na sede da EE 

Mesquita – MG, CEP 35.116-000, Telefone (33) 3251-2001, e-mail: 

horas.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ENSINO DE 
JANUÁRIA – EXTRATO DE CONTRATO - 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS ANE/NUTRICIONISTA Nº 01/2023, PARA AGENTE 
PÚBLICO Assinatura: 24/04/2023. Partes: Secretaria de Estado de 
Educação de Minas Gerais / SEEMG e Jackeline França Moreira.
Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados na área de 

e detalhamentos constantes do Edital e seus Anexos. Valor anual 
estimado: R$47.009,76 (quarenta e sete mil e nove reais e setenta e 
seis centavos). Dotação: 1261.12.368.151.2074.0001-339034 Fonte 

contratada, ocorrido no dia 24/04/2023. Assinantes: Igor de Alvarenga 
Oliveira Icassatti Rojas / Secretário de Estado de Educação – Contratante 
Jackeline França Moreira – Analista Educacional Contratada.

Antônio Francisco de Sousa
Superintendente regional de Ensino

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ENSINO
DE PARACATU EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Administrativo de Prestação de Serviços 
NUTRICIONISTA nº 01/2023, para Agente Público. Assinatura: 
02/05/2023. Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
e JAMILE OLIVEIRA SILVA. Objeto: Prestação de serviços técnicos 
especializados, na área de NUTRICIONISTA, de acordo com o 

01 (um) ano, a partir da assinatura do contratado. Assinantes: IGOR
DE ALVARENGA OLIVEIRA ICASSATTI ROJAS e JAMILE 
OLIVEIRA SILVA.

 EDITAL SRE DIVINÓPOLISNº 02, DE 4 DE MAIO DE 2023.
 TERMO DE ADITAMENTO

 A SUPERINTENDENTE REGIONAL DE ENSINO DA 
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ENSINO DE DIVINÓPOLIS, 
comunica que foram efetuadas as seguintes alterações no cronograma 
do EDITAL SRE DIVINÓPOLIS Nº 02, DE 4 DE MAIO DE 2023, 

2023:

 CRONOGRAMA

 Ação  Data / Período
 Publicação do edital para vagas do NGPR  5/mai/2023

 Período de inscrição para o NGPR, exclusivamente 
pelo Formulário de Inscrição: https://forms.gle/
Uhp9h5qB6TXsbMur9

5 a 12/mai/2023

 Análise das inscrições para o NGPR até 17/mai/2023

para o NGPR  18/mai/2023

 Período de recurso do resultado preliminar NGPR, 
exclusivamente pelo Formulário de Recursos: 
https://forms.gle/d2TzScPeG6PfFcz7A

 19/mai/2023

NGPR  22/mai/2023

ao NGPR
23 a 24/

mai/2023
 Início das atividades do NGPR  25/mai/2023

 Leia-se:

 Ação  Data / Período

 Publicação do edital para vagas do NGPR  5/mai/2023

 Período de inscrição para o NGPR, exclusivamente 
pelo Formulário de Inscrição: https://forms.gle/
Uhp9h5qB6TXsbMur9

5 a 19/mai/2023

 Análise das inscrições para o NGPR até 24/mai/2023

para o NGPR  25/mai/2023

 Período de recurso do resultado preliminar NGPR, 
exclusivamente pelo Formulário de Recursos: 
https://forms.gle/d2TzScPeG6PfFcz7A

 26/mai/2023

NGPR  29/mai/2023

ao NGPR
30 a 31/

mai/2023

 Início das atividades do NGPR  2/jun/2023

em Divinópolis, aos 12 de maio de 2023.
 Margarida Romão Macedo

 Diretoria Educacional

 Luiza Amélia Coimbra
 Superintendente Regional de Ensin

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE 
ENSINO DE PATOS DE MINAS

EXTRATO DE CONTRATO
Extrato do Contrato Administrativo de Prestação de Serviços (AEB 
– Assistente Social) nº 001/2023 para Agente Público. Assinatura: 
03/04/2023. Partes: SRE Patos de Minas/ SEE e Aline Pereira de 
Almeida. Objetivo: Prestação de serviços técnicos especializados, na 
área de Serviço Social Educacional, de acordo com o processo seletivo 

e detalhamentos constantes do Edital e seus Anexos. Valor anual 
estimado: R$ 35.257,32. Dotação:1261.12.368.151.2074.0001-339034 

Assinantes: Carlos José Coimbra e Aline Pereira de Almeida.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE 
ENSINO DE PATOS DE MINAS

EXTRATO DE CONTRATO
Extrato do Contrato Administrativo de Prestação de Serviços (AEB – 
Psicólogo) nº 001/2023, para Agente Público. Assinatura: 28/04/2023.
Partes: SRE Patos de Minas/ SEE e Cláudia Alves Peres. Objetivo: 
Prestação de serviços técnicos especializados, na área de Psicologia 

do Edital e seus Anexos. Valor anual estimado: R$ 35.257,32. Dotaçã

ano, a partir da assinatura do contrato. Assinantes: Carlos José Coimbra 
e Cláudia Alves Peres.

ATO DE REABERTRR URA DURUR OS PRAZRR OS DO EDITAL 
FHEMIG PARA CRR ONTRATRR O DE GESTÃO Nº 01/2023

Considerando o item 12.6 do Edital e a Ata de Julgamento das Propostas 6 do Edital e a Ata de Julgamento das Propostas 
emitida pela Comissão Julgadora do Edital Fhemig para Contrato emitida pela Comissão Julgadora do Edital Fhemig para Contrato 

recebimento de propostas recebidas pelo processo de seleção pública de recebimento de propostas recebidas pelo processo de seleção pública de 

está disponível no seguinte endereço eletrônico: http://www.fhemig.está disponível no seguinte endereço eletrônico: http://www
mg.gov.br/oss.

Belo Horizonte, 12 de maio de 2023.Belo Horizonte, 12 de maio de 2023
Renata Ferreira Leles Dias

Presidente da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais.


